АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ”
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2022 года № 409
г. Вельск

Об утверждении номенклатуры и объемов,
создаваемых в целях гражданской обороны запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств на территории Городского поселения «Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02Л998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне» и с целью организации выполнения мероприятий
гражданской обороны, администрация Городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые номенклатуру и объемы, создаваемые в целях
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств на территории Городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник
Городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района
Архангельской области» и разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности гл авы^Т°? -
администрации городского носелени
Вельского муниципального рай^йа
Архангельской области Г. Свитолин

2

Утверждено
постановлением Администрации

городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района

Архангельской области
от «12» августа 2022 г. N 409

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ,
создаваемые в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств

на территории Городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области

№
п/п

Наименование материальных средств Требуемый объем
районных резервов

Прим.

Ед. изм. Кол -во
1 2 3 4 5

1. Продовольствие на 100 чел./на 3 сут.
1 . Хлеб из смеси ржаной и пшеничной

муки 1 сорта кг 75,0

2. Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта кг 75,0
3. Мука пшеничная 2 сорта кг 4,5
4. Крупа разная кг 18,0
5. Макаронные изделия кг 6,0
6. Молоко и молокопродукты кг 60,0
7. Мясо и мясопродукты кг 18,0
8. Рыба и рыбопродукты кг 7,5
9. Жиры кг 9,0
10. Сахар кг 12,0
11. Картофель кг 90,0
12. Соль кг 6,0
13. Чай кг 0,3

2. Вещевое имущество
1 . Постельные принадлежности

(простынь, пододеяльник, наволочка) комп. 50

2. Раскладушки с матрацами шт. 50
3. Подушки шт. 50
4. Одеяла шт. 50

3. Горюче -  смазочные материалы
1 . Автомобильный бензин АИ-92 литр 1000
2. Дизельное топливо Л-02, 3-02. литр 500

4. Стройматериалы

3

1. Пиловочник м3 100
2. Пиломатериалы м3 50

5. Лекарственные средства и изделия медицинского назначения
1. Носилки санитарные брезентовые

складные
шт. 3

2. Вата гигроскопическая н/стер. уп. 5
1 2 3 4 5
3. Перевязочный пакет шт. 5
4. Жгут кровоостанавливающий шт. 5
5. Лейкопластырь бактерицидный 6 х10 см уп. 10
6. Лейкопластырь рулон 2 х 500 см шт. 10
7. Грелки комбинированные 1,5 л шт. 3
8. Перекись водорода шт. 10
9. Йод шт. 3